



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FELÍCIO DOS SANTOS

## RESULTADO FINAL

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **14-9/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **13/02/2017**

FORNECEDOR: MARCÍLIO HENRIQUE ROCHA SANTOS - EMPÓRIO RIO PRETO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	10,0000	Galão	Água mineral 20 Litros	9,1000	91,00
003	300,0000	Unidade	Água mineral 500 ml	1,7500	525,00
006	200,0000	Unidade	Amaciante de roupa embalagem de 2Litros, cápsulas com agente antiodor, e perfumação prolongada, similar a Urca.	4,1500	830,00
007	5,0000	Unidade	Bacia gigante 80 litros canelada com alça reforçada. Diâmetro externo 63 cm, interno 61 cm fundo exterior 53 interior 51,5 similar a Arqplast	27,9000	139,50
009	5,0000	Unidade	Banheira transparente 34 litros, peso suportado 20kg, plástico resistente, altura 76cm, largura 30cm, e profundidade 50cm.	38,3000	191,50
010	500,0000	Pacote	Café torrado e moido, com selo de pureza ABIC, não contém Glútem, similar ao Gema de Minas, embalado em pcts de 500 g.	8,7700	4.385,00
011	4,0000	unidade	Caixa organizadora 42 litros, comprimento 42,5 x altura 30,5 x largura 30,4 similar á Sanremo, tampa com trava de segurança.	69,1000	276,40
018	25,0000	Unidade	Coador, de pano para café, tamanho grande.	6,9900	174,75
019	15,0000	Unidade	Colher escumadeira de alumínio Nº4, cabo longo com aproximadamente 41cm.	18,5000	277,50
021	10,0000	Caixa	Colheres, de sopa inox caixa com 12 unidades.	14,9000	149,00
023	10,0000	Caixa	Copo de vidro americano caixa c/12 unidades	11,3000	113,00
026	8,0000	Jogo	Deposito para mantimentos, em plástico, jogo com 5 peças.	33,5000	268,00
031	20,0000	unidade	Escova de roupa com base plastica resistente.	3,3000	66,00
032	30,0000	Unidade	Escova para lavar instrumental, com cerdas macias, e cabo ergonômico que se ajusta á mão.	1,5000	45,00
034	15,0000	Unidade	Espalhador de Cera	5,7000	85,50
035	10,0000	unidade	Espelho de parede 15x20	5,9900	59,90
036	1000,0000	Unidade	Esponja dupla face	0,4000	400,00
041	10,0000	unidade	Filtro purificador de água, compatível com o bebedouro Colormaq V2.	116,4000	1.164,00
042	10,0000	Unidade	Filtro purificador de água, compatível com o bebedouro Libell.	65,9000	659,00
048	5,0000	Galão	Galão de água de 20 L.	9,8000	49,00
049	10,0000	Caixa	Garfo de inox caixa c/12 unidades	14,9000	149,00
051	10,0000	UNIDAD	GARRAFA TÉRMICA 05 LITROS	23,4000	234,00
054	10,0000	unidade	Jarra Plástica Redonda Azul / 3.7 L. Similar a Jaguar.	9,9900	99,90
055	50,0000	Fardo 14	Lã de aço., primeira qualidade fardo com 14 pacotes.	19,5000	975,00
056	40,0000	unidade	Lâmpada fluorescente 15W para boquilha comun (Rosca)	11,2000	448,00
059	6,0000	unidade	Liquidificador Eletronic Filter Premium Inox L-66 1,5L 10 Velocidades - 700W. Similar a Mondial.	145,0000	870,00
061	300,0000	Par	Luva de Segurança tamanho 7-7,5, confeccionada em látex natural anatômica, cano longo verde, acabamento forrado em algodão flocado, antiderrapante na palma e dedos.	9,0000	2.700,00
063	50,0000	Pacote 2	Palha de aço n 2, material aço carbono, abrasividade média., limpeza em geral.	0,9900	49,50
066	80,0000	Unidade	Pano de prato com costura nas laterais 100% algodão.	2,5000	200,00
068	130,0000	Pacote	Papel toalha, pacote com 2 rolos. Ultrabranco, sem amassos e macio.	3,9000	507,00
069	150,0000	Cartela	Pilha alcalina AA não recarregável, tamanho pequena, cartela com 02 unid. Similar a Rayovac.	3,1300	469,50
070	30,0000	Cartela	Pilha alcalina AAA 1,5V cartela com 2 unidades (pilha palito). Similar a Rayovac.	4,6300	138,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FELÍCIO DOS SANTOS

## RESULTADO FINAL

Página 2 de 1

Processo/Modalidade: **14-9/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **13/02/2017**

072	20,0000	unidade	Pilha tipo moeda 3v CR 2032 medidas 20x 3,2mm similar a Panasonic.	3,9900	79,80
073	60,0000	Unidade	Prato de Vidro fundo e liso, silimar ao Duralax.	4,4900	269,40
077	10,0000	unidade	Refil filtro de água com ponto de uso 9.3/4 polipropileno 25micras 55 de diâmetro, similar ao Fortlev	29,9000	299,00
078	20,0000	Unidade	Relógio de parede 26cm plástico branco, pilha AA, peso 0,44g. Com letras grandes. Similar ao Herweg.	19,8000	396,00
081	2,0000	Rolo	Rolo de papel alumínio com 30cm x 4,0cm.	2,2500	4,50
082	100,0000	Barra	Sabão em barra glicerinado com embalagem de 5 pedras 200g cada, que ofereça firmeza rendimento e alta durabilidade, 100% biodegradável, similar ao Ypê.	5,5000	550,00
083	170,0000	UNID	SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGANCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MIN	1,2000	204,00
084	300,0000	Pacote	Saco de Lixo, capacidade 15 L, pacote de 20 unidades.	1,2500	375,00
085	400,0000	Pacote	Saco de Lixo, capacidade 50 L, pacote com 10 unidades.	1,2500	500,00
086	600,0000	Pacote	Saco de Lixo, capacidade de 100L, pacote com 5 unidades.	1,2500	750,00
087	300,0000	Pacote	Saco de Lixo, capacidade de 30 L, pacote com 10 unidades	1,2500	375,00
088	20,0000	Unidade	Soda Cáustica, caustica tipo escama composta de hidróxido de sódio, embalagem de 1k.	9,9000	198,00
089	5,0000	unidade	Tambor bombona de plástico 200L com alça para coleta de água de reuso.	165,0000	825,00
090	50,0000	Unidade	Torneira filtro com alavanca manual, similar a HERC	2,9900	149,50
092	150,0000	unidade	Vassoura com cabo 120cm escovão modelo pega forte. Dimensões; 25x8,6x4,2cm similar a Bettanin. Cerdas resistente para esfregação pesada.	9,8000	1.470,00
093	100,0000	unidade	Vassoura de varrer multiuso para pisos internos e externos, 30x16,5x4,5cm, cerdas plumadas com aparelhação curva- Similar á	10,4500	1.045,00
<b>Valor Total:</b>					24.280,05



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FELÍCIO DOS SANTOS**  
**RESULTADO FINAL**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **14-9/2017**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **13/02/2017**

FORNECEDOR: Mundo da embalagem

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	200,0000	Caixa	Água Sanitária Caixa c/12 unidades com três ações: Alvejante, bactericida e desengordurante, similar a Santa Clara.	22,5000	4.500,00
005	12,0000	Caixa	Alcool 92%, Caixa com 12 litros	88,3000	1.059,60
008	100,0000	Unidade	Balde PVC extraforte 12 litros que suporta concreto.	5,8000	580,00
016	100,0000	Unidade	Cesto telado (lixo), 10 litros	3,5000	350,00
020	300,0000	Pacote	Colheres descartáveis pacote c/50 unidades	3,1500	945,00
022	15,0000	Unidade	Concha, de alumínio Nº 10 cabo longo com 41cm.	11,6800	175,20
024	200,0000	pacote	Copo descartável 50ml pacote c/100 unidades.	1,6500	330,00
025	500,0000	Pacote	Copo descartável pacote com 100 unidades 200ml	3,4500	1.725,00
027	800,0000	Unidade	Desinfetante Uso Domestico, de eucalipto (02 litros)	4,9500	3.960,00
029	200,0000	unidade	Detergente limpa cerâmica e azulejo (similar ao azulim) produto biodegradável, aspecto líquido, cor azul.	3,5500	710,00
030	100,0000	Caixa	Detergente Neutro, (500 ml) caixa c/24 unidades, similar ao Ypê.	39,3000	3.930,00
033	100,0000	Unidade	Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte.	5,6000	560,00
038	15,0000	unidade	Faca para cozinha inox 8century preta. Similar a Tramontina.	14,9500	224,25
040	15,0000	unidade	Filtro purificador de água compatível com a marca IBBL.	250,0000	3.750,00
043	100,0000	Unidade	Flanela na cor laranja para limpeza com costura nas laterais, 100% algodão com alta absorção de umidades.	2,1500	215,00
044	100,0000	pacote	Fralda descartaveis tam, EG ou GG tripla proteção com, no mínimo, 22 unidades.	23,7000	2.370,00
045	250,0000	pacote	Fralda descartaveis tam, G tripla proteção com, no mínimo, 26 unidades.	22,9000	5.725,00
046	250,0000	pacote	Fralda descartaveis tam, M tripla proteção com, no mínimo, 30 unidades.	22,9000	5.725,00
047	30,0000	pacote	Fralda descartaveis tam, P tripla proteção com, no mínimo, 32 unidades.	22,9000	687,00
050	20,0000	Unidade	Garrafa Térmica, 01 Litro	21,8000	436,00
052	50,0000	Pacote	Guardanapo de papel, pacote c/50 unidades	1,0000	50,00
053	80,0000	Unidade	Isqueiro, Tamanho grande, boa qualidade.	4,9200	393,60
062	30,0000	Unidade	Pá de plástico, para lixo, com cabo longo.	5,1800	155,40
065	800,0000	Unidade	Pano de Chão, Alvejado, para limpeza med. 78cm x50cm.	2,8500	2.280,00
067	120,0000	Fardo	Papel Higiênico, macio, rolo de 30mts pacote com 4 unidades, fardo com 16 pacotes.	36,0000	4.320,00
071	10,0000	Cartela	Pilha alcalina C Média cartela com 2 unidades 1,5V. Similar a Rayovac.	8,2000	82,00
079	40,0000	Unidade	Rodo Plástico 60 cm, com cabo de madeira, maior durabilidade, e com borracha dupla.	9,3000	372,00
080	60,0000	Unidade	Rodo, plástico 40 cm c/ duas borrachas	4,5000	270,00
091	10,0000	Pacote	Touca Uso Domestico, descartável com elastico, pacote c/100 unidades	12,0000	120,00
<b>Valor Total:</b>					46.000,05



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FELÍCIO DOS SANTOS**  
**RESULTADO FINAL**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **14-9/2017**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **13/02/2017**

FORNECEDOR: HLE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	500,0000	Pacote	Acucar pacote 5kg (branca)	10,9300	5.465,00
012	10,0000	unidade	Caneca em alumínio reforçado, com capacidade 4 L com cabo de madeira nº 22, similar ao Hotel ABC.	29,0000	290,00
013	250,0000	Unidade	Cera líquida verde 850ML.	5,5300	1.382,50
014	200,0000	Unidade	Cera, líquida incolor - 850 ml	5,5300	1.106,00
015	200,0000	Unidade	Cera, líquida vermelha - 850 ml	5,5300	1.106,00
028	500,0000	Unidade	Detergente (sabão) em pó, embalagem de 1 Kg, para limpeza pesada, com branqueador optico, perfume e de coloração azulada, similar ao OMO.	6,2000	3.100,00
037	30,0000	unidade	Esponja prateada 120mmx80mmx25mm similar a Scotch Brite	1,7300	51,90
039	15,0000	Unidade	Filtro de barro para água c/ 3 velas.	143,0000	2.145,00
057	20,0000	Caixa	Limpador concentrado para limpeza pesada, caixa com 12 unid de 500ml cada.	47,8800	957,60
058	40,0000	Caixa	Limpador Instantâneo, multiuso 500 ml caixa c/12 unidades	36,0000	1.440,00
060	30,0000	unidade	Lixeira em axo inox com pedal 20L com 46cm de altura. Similar a Tramontina.	119,0000	3.570,00
064	8,0000	Unidade	Panela de Pressão, 7 litros. Similar a Panelux.	59,9000	479,20
074	500,0000	Pacote	Prato Descartável, 21 cm pacote c/10 unidades	1,6700	835,00
075	6,0000	Unidade	Pulverizador multispray 500ml similar ao guarany.	6,9900	41,94
094	50,0000	Unidade	Vassoura, de coqueiro	13,8000	690,00
095	200,0000	Unidade	Vela para filtro de barro, feita de cerâmica microporosa, filtra e retém as partículas sólidas em suspensão na água, deixando-a cristalina. Similar a Stéfani.	5,4300	1.086,00
<b>Valor Total:</b>					23.746,14